quinta-feira, 07 de MaiO de 20094
Diário OficialExecutivo  4

centavos)
ORIGEM: Capanema-Pa.
DESTINO: Augusto Correa e Viseu
OBJETIVO: efetuar monitoramento dos CEO’s que estão a
bastante tempo credenciado e que até o presente momento
ainda não foram implantados.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: José Medeiros Filho

C.I. N° 56/2009/D.T.
PORTARIA N°. 252 DE 09 DE ABRIL DE 2009

NOME: Jessé dos Santos Rodrigues
CARGO: Motorista
MATRÍCULA: 505222
CPF: 158.601.592-34
PERÍODO: 22 á 24/04/2009
N° DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
VALOR: R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cincoenta
centavos)
ORIGEM: Capanema-Pa.
DESTINO: Augusto Correa e Viseu
OBJETIVO: transportar veículo com técnicos que irão realizar
monitoramento dos CEO’s que estão a bastante tempo
credenciado e que até o presente momento ainda não foram
implantados.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: José Medeiros Filho

C.I. N° 045/2009/D.T
PORTARIA N°. 0227 DE 23 DE MARÇO DE 2009

NOME: Luiza Helena Progênio de Santana
CARGO: Assistente Social
MATRÍCULA: 54190705-1
CPF: 556.175.905-10
PERÍODO: 31/03 à 01/04/2009
N° DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
VALOR: R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cincoenta centavos)
ORIGEM: Capanema-Pa.
DESTINO: Bragança-Pa.
OBJETIVO: participar da semana de saúde e higiene na escola.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: José Medeiros Filho

C.I. N° 045/2009/D.T
PORTARIA N°. 0228 DE 23 DE MARÇO DE 2009

NOME: Patrícia Souza de Moura
CARGO: Enfermeira
MATRÍCULA: 54186935-2
CPF: 613.666.682-00
PERÍODO: 31/03 à 01/04/2009
N° DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
VALOR: R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cincoenta centavos)
ORIGEM: Capanema-Pa.
DESTINO: Bragança-Pa.
OBJETIVO: participar da semana de saúde e higiene na escola.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: José Medeiros Filho

C.I. N° 045/2009/D.T
PORTARIA N°. 0226 DE 23 DE MARÇO DE 2009

NOME: Leila Gonçalves Souza
CARGO: Enfermeira
MATRÍCULA: 54183817-2
CPF: 410.344.812-15
PERÍODO: 31/03 à 01/04/2009
N° DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
VALOR: R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cincoenta centavos)
ORIGEM: Capanema-Pa.
DESTINO: Bragança-Pa.
OBJETIVO: participar da semana de saúde e higiene na escola.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: José Medeiros Filho

C.I. N° 045/2009/D.T
PORTARIA N°. 0229 DE 23 DE MARÇO DE 2009

NOME: Rédson Rogério Moura Gonçalves
CARGO: Enfermeiro
MATRÍCULA: 57190600-1
CPF: 565.066.512-53
PERÍODO: 31/03 à 01/04/2009
N° DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
VALOR: R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cincoenta centavos)
ORIGEM: Capanema-Pa.
DESTINO: Bragança-Pa.
OBJETIVO: participar da semana de saúde e higiene na escola.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: José Medeiros Filho
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia de Fátima Lima da Silva
CHEFE DA DAF/4° CRS

RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIA
C.I.N°: 04/2009

PORTARIA N° 154 DE 30 DE MARÇO DE 2009
NOME: JORGE CECIM COELHO
CARGO: MEDICO VETERINA MEDICO VETERINARIO
MATRICULA: 54661802
CPF: 12744883204
PERIODO: 26 A 27 DE 03/2009
N° DE DIARIA: 1,5 (UMA E MEIA)
VALOR: 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO SOB NBCAL EM BELÉ-
PA, SOBRE CORDENAÇÃO DO DVS/PA E ANVISA
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSE MEDEIROS FILHO

C.I.N°: 04/2009
PORTARIA N° 153 DE 30 DE MARÇO DE 2009

NOME: ADNA AMORIM DA COSTA CAMPOS
CARGO: QUIMICA INDUSTRIAL
MATRICULA: 51446801
CPF: 25473786200
PERIODO: 26 A 27 DE 03/2009
N° DE DIARIA: 1,5 (UMA E MEIA)
VALOR: 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO SOB NBCAL EM
BELÉM-PA SOB COORDENAÇÃO DO DVS/PA E ANVISA
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSE MEDEIROS FILHO

C.I.N°: 28/2009
PORTARIA N° 133 DE 10 DE MARÇO DE 2009

NOME: SEBASTIÃO ALVES MARINHO
CARGO: AG. ADMINISTRATIVO
MATRICULA: 0498507
CPF: 04591208249
PERIODO: 23 A 27/03/2009
N° DE DIARIA: 4,5 (QUATRO E MEIA)
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BONITO,OUREM, PEIXE BOI, N. TIMBOTEUA,
SANTAREM NOVO, PRIMAVERA, QUATIPURU, SALINOPOLIS, S.
J. DE PIRABAS, SANTA LUZIA, E CACHOEIRA DO PIRIÁ.
OBJETIVO: FAZER LEVANTAMENTO E REPASSAR A COMISSÃO
DE PATRIMONIO OS VEICULOS DA SESPA, QUE ESTÃO SENDO
UTILIZADOS PELOS MUNICIPIOS ACIMA.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSE MEDEIROS FILHO

C.I.N°: 28/2009
PORTARIA N° 134 DE 10 DE MARÇO DE 2009

NOME: IRENE COSTA DOS SANTOS
CARGO: AG. DE PORTARIA
MATRICULA: 010881218
CPF: 21053642253
PERIODO: 23 A 27/03/2009
N° DE DIARIA: 4,5 (QUATRO E MEIA)
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BONITO, OUREM, PEIXE BOI, N. TIMBOTEUA,
SANTAREM NOVO, PRIMAVERA, QUATIPURU, SALINOPOLIS, S.
J. DE PIRABAS, SANTA LUZIA E CACHOEIRA DO PIRIÁ.
OBJETIVO: FAZER LEVANTAMENTO DE BENS INSERVIVEIS
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSE MEDEIROS FILHO

C.I.N°: 28/2009
PORTARIA N°131  DE 2009 DE DE

NOME: ZAIRA GOMES SILVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRICULA: 0479344
CPF: 32421745268
PERIODO: 23 A 27/03/2009
N° DE DIARIA: 4,5 (QUATRO E MEIA)
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BONITO, OUREM, PEIXE BOI, N. TIMBOTEUA,
SANTAREM NOVO, PRIMAVERA, QUATIPURU, SALINOPOLIS, S.
J. DE PIRABAS, SANTA LUZIA E CACHOEIRA DO PIRIÁ
OBJETIVO: FAZER LEVANTAMENTO DE BENS INSERVIVEIS
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSE MEDEIROS FILHO

C.I.N°: 28/2009
PORTARIA N° 132 DE 10 DE MARÇO DE 2009

NOME: PATRICIA DE FATIMA LIMA DA SILVA
CARGO: DIRETORA ADMINISTRATIVA
MATRICULA: 55555865311
CPF: 67431658249
PERIODO: 23 A 27/03/2009
N° DE DIARIA: 4,5 (QUATRO E MEIA)
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BONITO, OUREM, PEIXE BOI, N TIMBOTEUA,
SANTAREM NOVO, PRIMAVERA, QUATIPURU, SALINOPOLIS, S.J
DE PIRABAS, SANTA LUZIA E CACHOEIRA DO PIRIÁ
OBJETIVO: FAZER LEVANTAMENTO DE BENS INSERVIVEIS
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSE MEDEIROS FILHO

C.I.N°: 28/2009
PORTARIA N° 135 DE 10 DE MARÇO DE 2009

NOME: JOSE RAIMUNDO JAQUES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 0504996
CPF:01701576287
PERIODO: 23 A 27/03/2009
N° DE DIARIA: 4,5 (QUATRO E MEIA)
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E STE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BONITO, OUREM, PEIXE BOI, N TIMBOTEUA,
SANTAREM NOVO, PRIMAVERA, QUATIPURU, SALINOPOLIS, S. J
DE PIRABAS, SANTA LUZIA E CACHOEIRA DO PIRIÁ
OBJETIVO: CONDUZIR VEICULO COM TÉCNICOS QUE IRÃO
REALIZAR LEVANTAMENTO DE BENS INSERVIVEIS
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSE MEDEIROS FILHO

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº 165 DE 30 DE ABRIL DE 2009

NOME: JOSÉ AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA
MATRÍCULA: Nº 57206128-1
CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
Nº DE DIÁRIA: 4 1/2  (QUATRO E MEIA)
PERÍODO: 11 A 15/05/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: IPIXUNA DO PARÁ
OBJETIVO: REALIZAR AVALIAÇÃO DE  DENSIDADE DE VETORES
DE LEISHMANIOSE COM A FINALIDADE DE DEFINIR METAS A
SEREM APLICADAS PARA O CONTROLE DO REFERIDO VETOR
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº 164 DE 30 DE ABRIL DE 2009

NOME: FRANCISCO LOPES DOS REIS
MATRÍCULA: Nº 0505294
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
Nº DE DIÁRIA: 4 1/2  (QUATRO E MEIA)
PERÍODO: 11 A 15/05/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: IPIXUNA DO PARÁ
OBJETIVO: REALIZAR AVALIAÇÃO DE  DENSIDADE DE VETORES
DE LEISHMANIOSE COM A FINALIDADE DE DEFINIR METAS A
SEREM APLICADAS PARA O CONTROLE DO REFERIDO VETOR
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº 166 DE 30 DE ABRIL DE 2009

NOME: MILTON DA SILVEIRA FEITOSA
MATRÍCULA: Nº 0504918
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
Nº DE DIÁRIA: 4 1/2  (QUATRO E MEIA)
PERÍODO: 11 A 15/05/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: IPIXUNA DO PARÁ
OBJETIVO: CONDUZINDO O VEÍCULO OFICIAL L-200
JUI4508 E FAZER AVALIAÇÃO DE  DENSIDADE DE VETORES
DE LEISHMANIOSE COM A FINALIDADE DE DEFINIR METAS A
SEREM APLICADAS PARA O CONTROLE DO REFERIDO VETOR